—ítem bospilali de la 'Palomera xx. solidos.— 
Testamento d e R. des Clerga 1 2 8 5 . 
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b 

Jacobus Dei gracia rcx Majoricarum comes 
Rossilionis et Ceritanie et dominós Montispe
sullani, dilecto suo Dalmacio de Garrigia tenenti 
locum nostrum in regno Majoricarum, salutem ct 
dileccionem. Noveritis quod cum venerabilis 
episcopus Barchinone ad nostri presentiam venc-
rit apud Perpinianum causa visítandí nos ct fa-
ciendi nobis recognitioncm de hiis que a nobis 
tenct in feudum in civitate et insula Majorica
rum, nos cum eo humus locuti de facto popula-
tionis quam faceré volumus et ¡ntendimus apud 
Palombariam, in loco ubi coustructum fuit seu 
inceptum construí quoddam hospitalc. Qui epis
copus, annuens votis nostris, respoudit nobis 
quod placebat sibi quidquid nos inde faceré vcllc-
mus, ct mandavit in nostri presentiam bajulo 
suo quod quidquid per illos quos deputaremus 
ad prcdiciam populationem faciendam ct ordi-
naudam ficret et ordinaretur sequi faccret ct 
compleri. Unde mandamus vobis quatenus, vists 
presentibus, vocatis Raymundo de Brullio ut Pc-
tro Scurcii, qui jam fuerunt ct viderunt dictum 
locum, dicatis cis ex parte nostra quod simu! 
cum bajulo dictí Episcopi vadant ad dictum lo
cum ct ordinet qualiter ibi ficri possit dicta po-
pulatio, ct quod fiat taliter et ordinctur quod 
reddat fortítudincm, quia processi: temporís cst 
intentionis nostre quod dicta populatio munirc-
tur muro et vallatis, ideo ut ibi possit homo se 
defenderé a malis gentibus. Kt est intentionis 
nostre quod in dicta populatio deberent esse de 
viginti usque ad triginta hospicia; et quod terre 
et possessiones dictis populatoribus assignentur 
secundum quod in aliis populationibus quas ficri 
fecinius in Majoricis sunt assiguatc; tamen quod 
caveant sibi quod per dictos populatores nou pos-
sint ibi comitti fraudes aliquas sicut facte fuerunt 
in aliquibus de dictis populationibus, quia nos 
volumus quod dictis populatoribus concedatis 
itlam graciam clongamenti suorum debitorum 
pro ut illam concessimus hominibus aliarum po-
pulationum. Volumus etiam quod in dicta po-
pulationc fieret bospitale ct quendam cisterna, 
que haberet in longitudine tres canas et in latí-
tudine duas canas, propter aquam ibidem con-
gregandam. Et cum dicta populatio, ut nobis vi-
detur, cederet ad magnum utilitatem navigantium 
et venientíum apud Palumbariam, volumus et 

mandamus quod in ea ptocedi faciatis sicut ficri 
poterit bono modo, et quod ibi invenirentur vi-
num et alia victualia ad vendendum. Et quidquid 
súper predictis faceritts et ordinaveritis nobis per 
vestras ütteras intimetis. Prctcrea cum dictus 
episcopus nobis locutus fuerit de illa via quant 
nos tieri mandamus per cimiterium ecclesic Sáne
te Crucis, ratione cujus habucruut aliquedomus 
que tenentur per dictum episcopum accipi ct 
dirui, rogavit nos ut sibi in aliquo alio loco com
petent i in aliis domi bus si ve locis cquivalentibus 
satisfaccioncm faceré deberemus; ct nos preces 
dicti episcopí tamquam justas exaudiré volentes, 
volumus ct mandamus vobis quod dictí episcopo 
juxta cjus requisitionem faciatis satisfieri de pre
dictis, et inde loquamini cum juratis ct aliquibus 
probis hominibus cum quibus dc predictis co l lo-
quium et consilium cst habendum. Mandamus 
etiam vobis quod dicatis dicto R. dc Brullio ct 
P. Scurcii quod populatoribus predicti loci assig
nem talc ct tantum tempus ad operandum ct 
construhcndum sua hospicia in Ipso loco quod 
vídeatur quod velint habitare ibidem et etiam 
ramanerc; ct quod talibus populatoribus dictus 
Iscus ct terre que eis assignabuntur dentur ct as
signentur quod vídeatur quod fraudulenter ibi sc 
non ponunt set animo suas habitationes ibidem 
faciendi; ct circa omnia predicta sitis sollicitus et 
intentus. Datum in Pcrpiniano decimo kalendas 
aprilis anno Domini M'\ CCC° tertio ( ' ) . 

c 

Jacobus Dei gratia rex Majoricarum, comes 
Rossilionis ct Ceritanie et dominus Montispes-
sullani, dilecto suo Dalmacio de Garrigia tenenti 
locum nostrum in regno Majoricarum, salutem 
et dilectionem. Quasdam litteras vestras recipi-
mus inter alia continentes quod ín populationc 
Palumbaric invenitis plures populatores, ínter 
quos cst unus qui vuit se sibe populare bene cum 
trecentas libras quas ibi vuit poneré ct mittere, 
ct quod petit quod turris que in dicto loco est 
incepta detur sibi ct ipse operabitur ct complebit 
illam ad suas propias expensas. Unde mandamus 
vobis quatemus dictam turrim sibi facia'.is dari 
ct assignari sub forma predicta, et etiam quod si 

d ) M . C C secundo ha de decir s e g u r a m e n t e , pues 
q u e los años de la encarnación , c o m o so contaba por e n 
tonces , duraba hasta el 2.) dc marzo inclusive , es déçir , 
el nueve dc las calendas de abril. 

necesse esset quod illam possemus habere. Quan
tum ad fortitudincm dicti loci faciendam man-
damus vobis quod ordinetis et íaciatis cum po-
pulatoribus qui ibi se populabunt quod domus 
quas construcnt, videlicct parictcs earum, red-
dant fortitudincm quasi m u n i m et quod faciant 
d ictos paríetcs grossos, ita quod possint ibi licri 
ampits, quia processi) tcmporis íiercnt ibi vallata 
vel alia fortitudo.—Súper opere quod Natal is dc 
Subiratü constriuerat in barbachana dirui et de-

moliri penitus íaciatis, et nou sustincatis quod 
aliquis audcat operare ín dicta barbacana sine 
nostra licencia et assensu.—Súper requisitionc 
quam filius Pctrt de Sancto Johanne de Minori-
cha quoodam, fecit Petro Bernardo de Podio 
dorphila, de quodam cásale molendinorum quod 
est in honore de Atdoaya, qui est in termino de 
Sancta Agatha, cum ¡ure quod habebat in qua-
dam barradla que est in dicto honore, que om
itía dictus pater suus quoudam sibi dímissit, 
quam requisitiouem dictus P. Itn. noluit confir
mare nec concederé ideo quia dictus juvenis nou 
compari)¡t nec fuit in Minori ca infra tempus per 
nos assignatuni, ct postea dictus juvenis liubuit 
recursum ad vos et fecit vobis eaudem requisi-
tionem dicens quod non debebat ei noscere quia 
infra dictus tempus non comparuerat cum esset 
puer, et quod petebat restituí, cum àdhuc esset 
minor xxv, anuorum, mandamus vobis quod 
juveni díctam requisitioncm et petitionem quam 
facit de predictis sibi concedí el confirmari íacia
tis de gracia speciaü quia hoc ducimus conce-
deiulLim. Datum apud Vincianum,terre Confkicn-
tis, xij kaleudas julii anno Domini M°. CCC". 
tertio.